Página 1 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO
EDITAL Nº 061/2023, DE 05 DE JULHO DE 2023.

Divulga a retificação da classificação
final definitiva e homologação do
resultado final dos candidatos aptos
para contratação Ensino Médio –
Carga Horária 20h, do Processo
Seletivo de Estagiário aberto pelo
Edital nº 027/2023, homologado pelo
Edital nº 050/2023 e retificado pelo
Edital nº 053/2023.

 A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela Portaria nº
152/23, de 03 de abril de 2023, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A RETIFICAÇÃO da classificação final definitiva e homologação do resultado final dos candidatos
aptos para contratação Ensino Médio – Carga Horária 20h, referente Edital nº 053/2023, dos
candidatos a seguir:

ONDE SE LÊ:

1. ENSINO MÉDIO – CARGA HORÁRIA 20H

1.1. CANDIDATOS GERAL

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

CPF MÉDIA
CLASSIF.

CLASSIFICAÇÃO

14820 MURILO DE ALMEIDA ALVES RIOS 24/01/2007 123.813.479-33 92.77 1

14812 JOÃO PEDRO GOMES SERAFIM DE OLIVEIRA 16/06/2006 074.682.999-00 91.93 2

17555 RENAN AUGUSTO DA SILVA 26/02/2006 121.494.819-79 90.36 3

14664 HELOISA BRAZ DE SOUSA MIRA 09/06/2006 118.570.149-44 89.92 4

14819 MARIANA DE SOUZA 15/09/2006 117.223.349-75 89.61 5

17028 ADRIELLE RIGO DZIURA 27/04/2007 116.067.339-07 89.23 6

16364 JULIA GABRIELA MACHADO RAMOS 31/01/2007 114.854.459-30 88,92 7

Página 2 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

17387 LAURA FERREIRA GATZ 04/05/2007 119.567.569-06 88.78 8

14808 EVELYN CRISTINA DOS SANTOS MORAES 18/01/2007 120.986.859-80 87.71 9

15014 GIOVANA STEFANINI BARBOSA 26/10/2006 240.377.228-36 87.67 10

15519 ARIADINI THASMO DA SILVA 27/01/2006 120.894.839-38 87.64 11

18398 ISADORA HERCULANO GOMES 01/03/2007 115.381.299-14 86.10 12

16599 LUCAS ISSAMU CALCAGNI 19/08/2006 075.118.639-22 86.00 13

17185 HELENA VITORIA FERNANDES 15/06/2005 115.254.329-66 85.71 14

18411 JÚLIA RODRIGUES DE PROENÇA 18/10/2006 123.165.169-55 85.14 15

16570 LETICIA DE OLIVEIRA MESSIAS 05/01/2007 119.438.629-66 85.00 16

17152 MATHEUS LUNA DA SILVA ANUNCIAÇÃO 25/10/2005 160.025.297-48 84.38 17

17043 GUILHERME QUIROGA 27/02/2007 085.519.619-00 84.15 18

14730 LAVINIA FERNANDA BALDUINO 24/12/2006 121.854.449-05 83.08 19

15903 ELEN TAMIRES BENEDITO 11/03/2006 115.427.119-67 82,86 20

15896 JOSUÉ RIBEIRO CESARINI 20/09/2006 135.294.959-80 82,46 21

14952 REBEKA VITÓRIA CAMBUÍ SILVA 18/11/2006 123.168.389-95 82.43 22

17031 KAROLINE FERNANDA ODA 30/09/2005 119.039.419-70 81,92 23

14729 GIOVANNA MARQUES DE OLIVEIRA 06/09/2006 144.542.079-17 81.59 24

14939 ALEXANDRE PERACINI REINA GOMES FILHO 13/04/2007 132.265.429-82 81.28 25

17362 EMANUELLE FELICIA DA SILVA LOPES 28/02/2005 117.997.119-19 80.77 26

16252 YASMIN CONSTANTE DOS SANTOS 26/01/2007 123.811.669-80 80,64 27

15790 ANELISE VITÓRIA MAXIMINIANO 03/04/2007 123.399.489-16 80.64 28

15213 ANA CAROLINE BARLERA MALAGUTTI 19/09/2006 128.863.839-61 79.77 29

Página 3 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

16363 PEDRO HENRIQUE ROSA 02/02/2006 116.150.299-82 79,61 30

16817 WILLIAN FRANCISCO MARUSCO 27/05/2006 112.627.449-62 79.53 31

16357 CAMILLY APARECIDA ALVES DA SILVA 17/04/2006 124.483.009-76 79,36 32

17070 ELOÁ CAMILLY OLIVEIRA GOMES 24/06/2006 114.387.789-61 79.21 33

17270 LARISSA BONFANTE DA SILVA 03/09/2006 116.072.939-51 78.93 34

14609 MARIA EDUARDA BUSSOLA JORDÃO 30/06/2005 466.164.518-95 78.92 35

17210 JOÃO PEDRO FORCATO DE MORAES 25/01/2006 071.827.059-23 78.73 36

15325 FLAVIA MASCHETTI 15/09/2006 117.733.219-19 78.15 37

15608 KAROLYNE CRISTINE PIRES CACETTI 30/08/2006 145.882.259-10 78.14 38

15012 HELOÍSA MOUTINHO HILARIO 18/01/2006 114.525.039-40 77.57 39

15287 PEDRO LUCAS DOS SANTOS DE ANDRADE 29/12/2006 125.734.309-28 77.43 40

17963 AIMEE PONTES DE CAMPOS 14/09/2006 136.141.669-61 77.38 41

14816 ARTHUR RODRIGUES PINTO DA SILVA 18/11/2005 070.096.919-59 77.31 42

15002 BEATRIZ DEMBIESQUE LUIZ 13/11/2006 118.306.239-74 77.31 43

18282 KAUÃ FELIPE BATISTA CAVALCANTI 16/10/2006 123.410.999-98 76.61 44

15791 KETHELEN ALVES BARBOSA 29/05/2006 115.098.919-00 76.61 45

14822 AMANDA VITÓRIA CALDEIRA DE SOUZA 31/07/2006 120.813.229-60 76,23 46

15814 LEONAN ANTONIO DA ROCHA 10/08/2006 115.866.539-38 75.85 47

17155 GUSTAVO DOS SANTOS GUERREIRO 03/11/2006 122.697.069-94 75.71 48

14964 GABRIEL HENRIQUE CABRERA 26/06/2006 078.758.209-36 75.64 49

17154 RICHARD GABRIEL SOUZA BARBOSA 04/08/2005 137.140.779-79 75.38 50

17852 ALEF CREPALDI 07/05/2007 131.964.209-81 75.37 51

Página 4 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

18345 MARIANA MURIEL FERREIRA 20/11/2006 116.517.369-79 74.82 52

16281 BRUNO LEONAN DIAS 24/04/2007 122.518.499-12 74,36 53

14618 VINICIUS DOS SANTOS XIMENES 08/08/2006 114.498.829-27 72.85 54

15108 GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA NONIS 08/03/2006 120.136.499-08 72.64 55

16994 THAMIRES SCHWENDLER 24/10/2006 115.337.639-33 72.31 56

15595 JULIA GONÇALVES ARTACHO 01/09/2006 120.952.559-33 71.80 57

14832 CAMILY PASSOS DE OLIVEIRA 14/08/2005 133.506.609-83 71.38 58

17137 MARIANA MURIEL FERREIRA 20/11/2006 116.517.369-79 68.61 59

18280 GIOVANNA TEIXEIRA SANCHES PETRELLI 03/03/2007 124.364.649-79 64.70 60

LEIA-SE:

1. ENSINO MÉDIO – CARGA HORÁRIA 20H
1.1. CANDIDATOS GERAL

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

CPF MÉDIA
CLASSIF.

CLASSIFICAÇÃO

15338 KETHELIN RAISSA DE SOUZA DA SILVA 04/11/2006 122.505.329-31 93,50 1

14820 MURILO DE ALMEIDA ALVES RIOS 24/01/2007 123.813.479-33 92.77 2

14812 JOÃO PEDRO GOMES SERAFIM DE OLIVEIRA 16/06/2006 074.682.999-00 91.93 3

17555 RENAN AUGUSTO DA SILVA 26/02/2006 121.494.819-79 90.36 4

14664 HELOISA BRAZ DE SOUSA MIRA 09/06/2006 118.570.149-44 89.92 5

14819 MARIANA DE SOUZA 15/09/2006 117.223.349-75 89.61 6

17028 ADRIELLE RIGO DZIURA 27/04/2007 116.067.339-07 89.23 7

16364 JULIA GABRIELA MACHADO RAMOS 31/01/2007 114.854.459-30 88,92 8

17387 LAURA FERREIRA GATZ 04/05/2007 119.567.569-06 88.78 9

Página 5 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

14808 EVELYN CRISTINA DOS SANTOS MORAES 18/01/2007 120.986.859-80 87.71 10

15014 GIOVANA STEFANINI BARBOSA 26/10/2006 240.377.228-36 87.67 11

15519 ARIADINI THASMO DA SILVA 27/01/2006 120.894.839-38 87.64 12

18398 ISADORA HERCULANO GOMES 01/03/2007 115.381.299-14 86.10 13

16599 LUCAS ISSAMU CALCAGNI 19/08/2006 075.118.639-22 86.00 14

17185 HELENA VITORIA FERNANDES 15/06/2005 115.254.329-66 85.71 15

18411 JÚLIA RODRIGUES DE PROENÇA 18/10/2006 123.165.169-55 85.14 16

16570 LETICIA DE OLIVEIRA MESSIAS 05/01/2007 119.438.629-66 85.00 17

17152 MATHEUS LUNA DA SILVA ANUNCIAÇÃO 25/10/2005 160.025.297-48 84.38 18

17043 GUILHERME QUIROGA 27/02/2007 085.519.619-00 84.15 19

14730 LAVINIA FERNANDA BALDUINO 24/12/2006 121.854.449-05 83.08 20

15903 ELEN TAMIRES BENEDITO 11/03/2006 115.427.119-67 82,86 21

15896 JOSUÉ RIBEIRO CESARINI 20/09/2006 135.294.959-80 82,46 22

14952 REBEKA VITÓRIA CAMBUÍ SILVA 18/11/2006 123.168.389-95 82.43 23

17031 KAROLINE FERNANDA ODA 30/09/2005 119.039.419-70 81,92 24

14729 GIOVANNA MARQUES DE OLIVEIRA 06/09/2006 144.542.079-17 81.59 25

14939 ALEXANDRE PERACINI REINA GOMES FILHO 13/04/2007 132.265.429-82 81.28 26

17362 EMANUELLE FELICIA DA SILVA LOPES 28/02/2005 117.997.119-19 80.77 27

16252 YASMIN CONSTANTE DOS SANTOS 26/01/2007 123.811.669-80 80,64 28

15790 ANELISE VITÓRIA MAXIMINIANO 03/04/2007 123.399.489-16 80.64 29

15213 ANA CAROLINE BARLERA MALAGUTTI 19/09/2006 128.863.839-61 79.77 30

16363 PEDRO HENRIQUE ROSA 02/02/2006 116.150.299-82 79,61 31

Página 6 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

16817 WILLIAN FRANCISCO MARUSCO 27/05/2006 112.627.449-62 79.53 32

16357 CAMILLY APARECIDA ALVES DA SILVA 17/04/2006 124.483.009-76 79,36 33

17070 ELOÁ CAMILLY OLIVEIRA GOMES 24/06/2006 114.387.789-61 79.21 34

17270 LARISSA BONFANTE DA SILVA 03/09/2006 116.072.939-51 78.93 35

14609 MARIA EDUARDA BUSSOLA JORDÃO 30/06/2005 466.164.518-95 78.92 36

17210 JOÃO PEDRO FORCATO DE MORAES 25/01/2006 071.827.059-23 78.73 37

15325 FLAVIA MASCHETTI 15/09/2006 117.733.219-19 78.15 38

15608 KAROLYNE CRISTINE PIRES CACETTI 30/08/2006 145.882.259-10 78.14 39

15012 HELOÍSA MOUTINHO HILARIO 18/01/2006 114.525.039-40 77.57 40

15287 PEDRO LUCAS DOS SANTOS DE ANDRADE 29/12/2006 125.734.309-28 77.43 41

17963 AIMEE PONTES DE CAMPOS 14/09/2006 136.141.669-61 77.38 42

14816 ARTHUR RODRIGUES PINTO DA SILVA 18/11/2005 070.096.919-59 77.31 43

15002 BEATRIZ DEMBIESQUE LUIZ 13/11/2006 118.306.239-74 77.31 44

18282 KAUÃ FELIPE BATISTA CAVALCANTI 16/10/2006 123.410.999-98 76.61 45

15791 KETHELEN ALVES BARBOSA 29/05/2006 115.098.919-00 76.61 46

14822 AMANDA VITÓRIA CALDEIRA DE SOUZA 31/07/2006 120.813.229-60 76,23 47

15814 LEONAN ANTONIO DA ROCHA 10/08/2006 115.866.539-38 75.85 48

17155 GUSTAVO DOS SANTOS GUERREIRO 03/11/2006 122.697.069-94 75.71 49

14964 GABRIEL HENRIQUE CABRERA 26/06/2006 078.758.209-36 75.64 50

17154 RICHARD GABRIEL SOUZA BARBOSA 04/08/2005 137.140.779-79 75.38 51

17852 ALEF CREPALDI 07/05/2007 131.964.209-81 75.37 52

18345 MARIANA MURIEL FERREIRA 20/11/2006 116.517.369-79 74.82 53

Página 7 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

16281 BRUNO LEONAN DIAS 24/04/2007 122.518.499-12 74,36 54

14618 VINICIUS DOS SANTOS XIMENES 08/08/2006 114.498.829-27 72.85 55

15108 GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA NONIS 08/03/2006 120.136.499-08 72.64 56

16994 THAMIRES SCHWENDLER 24/10/2006 115.337.639-33 72.31 57

15595 JULIA GONÇALVES ARTACHO 01/09/2006 120.952.559-33 71.80 58

14832 CAMILY PASSOS DE OLIVEIRA 14/08/2005 133.506.609-83 71.38 59

17137 MARIANA MURIEL FERREIRA 20/11/2006 116.517.369-79 68.61 60

18280 GIOVANNA TEIXEIRA SANCHES PETRELLI 03/03/2007 124.364.649-79 64.70 61

16920 ALICE DE MORAES BENTO 13/03/2007 137.258.069-77 62,77 62

2. A presente retificação se faz necessária após correção dos referidos dados mediante comprovação

documental.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Homologação nº 050/2023.

                                                      Arapongas, 05 de julho de 2023.

Andréia Fornel Lenardon
Presidente da Comissão Especial do

Processo Seletivo de Estagiário